Protokét Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.L.IILO012.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 . str. 1/16

Protokél Nr 112/24
z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta

odbytego w dniu 26 marca 2024 r.

Obecni:

»  radni wedlug listy obecnosci stanowiacej zalacznik nr 1 do protokotu.
p. B. Chachuta — Skarbnik Miasta,
p. W. Praciak — zastgpca Dyrektora zarzadu Budynkow Mieszkalnych w O$wiecimiu,
p. J. Grunwald — Naczelnik Wydziatu Mienia Komunalnego,
p. I. Sobanik— Naczelnik Wydziatu Inwestycji Miejskich,
p. A. Piwowarska — Naczelnik Wydziahi Gospodarki Miejskiej,

* p. K. Tarfowska — Naczelnik Wydziatu Spraw Obywatelskich,
p. S. Stachura — Naczelnik Wydziatu Ochrony Srodowiska.

Porzadek posiedzenia:
1. Przyjecie protokotu z posiedzenia Komisji.
2. Analiza projektow uchwatl Rady Miasta Oswigcim.

3. Sprawy biezgce i wolne wnioski

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1

Komisja przez aklamacje przyjeta protokol Nr 111/24 z posiedzenia odbytego w dniu
27 lutego 2024 .

Ad. 2

1.

Komisja przeanalizowata projekt uchwaty w sprawie wyrazenia zgody na zawarcie umowy
najmu lokalu uzytkowego z dotychczasowym najemcg na czas nieokreslony.

Najemca lokalu uzytkowego - garazu dla pojazdéw jednosladowych zlokalizowanego przy
ul. Olszewskiego 6 w O$wigcimiu wynajmuje przedmiotowy lokal na podstawie umowy
najmu zawartej na czas okreslony do lat 3 tj.: od 27.04.2021 r. do 26.04.2024 r.

W zwiazku ze zblizajacym sie uptywem terminu obowigzywania umowy, najemca zwrocil
sig z pisemnym wnioskiem o mozliwogé kontynuowania najmu i zawarcia kolejnej umowy

najmu na czas nieokreslony.



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.II1.0012.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 2/16

Zgodnie z § 4 oraz § 6 Zalacznika Nr 1 do Uchwaly Nr XXXIX/622/21 Rady Miasta
Oswigeim z dnia 29 wrzesnia 2021 r. z pézn. zm. w sprawie zasad najmu lokali uzytkowych
stanowigcych wilasnos¢ Gminy Miasto O$wigcim na czas nieoznaczony, na czas oznaczony
dluzszy niz 3 lata oraz w przypadku gdy po umowie zawarte] na czas oznaczony do 3 lat
strony zawieraja kolejne umowy, ktérych przedmiotem jest ten sam lokal, zawarcie umowy
najmu lokalu uzytkowego z dotychczasowym najemcg po umowie zawartej na czas
oznaczony do lat 3, ktorej przedmiotem jest ten sam lokal wymaga zgody Rady wyrazonej
w uchwale.

W zwiazku z powyzszym przedstawia si¢ do podjecia niniejszy projekt uchwaly Radzie
Miasta Oswiecim.

Aktualna stawka czynszu wynosi 7,90 zt za m? (netto) i podlega corocznej waloryzacji
zgodnie z obowiazujacymi przepisami.

Komisja w glosowaniu za — 8, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowata projekt
uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu uzytkowego
z dotychczasowym najemca na czas nieokreslony.

2,

Komisja przeanalizowata projekt uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na zawarcie kolejnej
umowy o najem czgsci nieruchomosci przy ul. Sniadeckiego 22 z dotychczasowym najemca.

Przeznaczona do najmu powierzchnia obejmuje cztery pomieszczenia o pow. 100 m?®
polozone w Oswigcimiu przy ul. Sniadeckiego, stanowigce wlasnos¢ Gminy Miasto
Oswigcim. Obecna umowa spisana jest na czas okreslony i wygasa 31 marca 2024r. Z uwagi
na zainteresowanie najmem, zasadnym jest zawarcie kolejnej umowy o najem pomieszczen
z przeznaczeniem na archiwum. W zwiazku z faktem, ze jest to zawarcie kolejnej umowy
0 najem wymagana jest uchwata Rady Miasta O$wiecim.

Komisja w glosowaniu za — 9, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na zawarcie kolejnej umowy o najem czesci
nieruchomosci przy ul. Sniadeckiego 22 z dotychczasowym najemca.

3.

Komisja przeanalizowata projekt uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na zawarcie kolejnej
umowy o dzierzawe gruntu potozonego w O$wiecimiu przy ul. Kolbego.

Przeznaczony do dzierzawy teren obejmuje czesci dziatek 1066/9 i 2572/9 o pow. 506 m?,
potozonych w Oswigcimiu przy ul. Kolbego.

Przedmiotowy teren dzierzawiony jest przez Koleje Matopolskie Spotka z o.0. celem

utworzenia toru wyciggowego.



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.II1.0012.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 3/16

Obecna umowa obowiazuje do dnia 31 pazdziernika 2024 r.

W chwili obecnej Koleje Malopolskie Spotka z 0.0. zwrocila si¢ z prosba o wyrazenie zgody
na zawarcie umowy na okres do 30 listopada 2035r. (termin obowigzywania innej umowy
Kolei Matopolskich).

Swoja prosbe uzasadniaja tym, iz w Programie Funduszy Europejskich dla Matopolski na
lata 2021-2027 zostala ujeta inwestycja pn. Budowa i wyposazenie zaplecza technicznego do
obstugi taboru kolejowego w stacji Oswigcim. Plan jest dokumentem laczacym w sobie cele
1 kierunki wynikajace ze Strategii Rozwoju Wojewddztwa Matopolskiego, koncentruje si¢ na
przedsigwzigciach strategicznych dla regionu, W zwigzku z czym spotka Koleje Matopolskie
pozyskala Decyzj¢ o Ustaleniu Lokalizacji Inwestycji Celu Publicznego wydana przez
Wojewode Malopolski  znak sprawy:WI-1V.746.1.64.2023 oraz Decyzje Nr 4/2022
0 Srodowiskowych Uwarunkowaniach wydana przez Prezydenta Miasta Oswigcim znak
sprawy:GA.6220.3.2022.111. Ponadto zostata opracowana niezbedna do ogloszenia
postgpowania przetargowego dokumentacja ;. Program Funkcjonalno-Uzytkowy dla
koncepcji funkcjonalno-przestrzennej i zagospodarowania terenu budowy. Zwarcie umowy
na dtuzszy okres pozwoli na bezpieczne rozpoczecie inwestycji.

Z uwagi na zainteresowanie dalsza dzierzawg tych terenéw, zasadnym jest zawarcie kolejnej
umowy o dzierzawe gruntu.

W zwigzku z faktem, ze jest to zawarcie kolejnej umowy o dzierzawe wymagana jest
Uchwata Rady Miasta Oswigcim.

Komisja w glosowaniu za - 9, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na zawarcie kolejnej umowy o dzierzawe gruntu
polozonego w Oswigcimiu przy ul. Kolbego.

4.

Komisja przeanalizowata projekt uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na zawarcie kolejnych
umow o dzierzawe gruntéw potozonych w Oswigcimiu.

Przeznaczone do dzierzawy tereny obejmuja grunty stanowiace wiasnosé Gminy Miasto
Oswigeim, potozone w O$wigcimiu przy:

- ul. Pod Olszyng — cz. dzialki 288/103 o pow. 72 m?

- ul. Nowe Stawy - dziatka 1821/4 o pow. 54 m?

- ul. Bema — cz. dziatki 2013/21 i cz. dziatki 346/24 o pow. 8 m?

- al. Stowackiego — cz. dzialki 2006/751 o pow. 2 m?

- ul. Legionéw — cz. dzialki 1512/68 o pow. 470 m?

- al. Tysigclecia - dziatka 2006/486 o pow. 25 m?



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.IILO0I2.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 4/16

- ul. Kreta - dziatki 2422, 2426/3 i czeéci dzialek 1421/6, 1510/79 o pow. 350 m?

- ul. Pod Olszyna — cz. dzialki 288/100 i cz. dzialki 288/101 o pow. 341 m?

- ul. Mendelejewa — cz. dziatki 2006/802 o pow. 4 m?

Z uwagi na zainteresowanie dzierzawa tych terendw, zasadnym jest zawarcie kolejnych
umow o dzierzawe gruntu. W zwigzku z faktem, ze jest to zawarcie kolejnych umoéw
o dzierzawe gruntéw wymagana jest uchwata Rady Miasta O$wiecim.

Komisja w glosowaniu za — 9, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowata projekt
uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na zawarcie kolejnych uméw o dzierzawe gruntow
potozonych w Oswiecimiu.

3

Komisja przeanalizowata projekt uchwaly w sprawie sprzedazy nieruchomosci przy
ul. Gospodarcze;.

Projekt uchwaly zostal przygotowany na podstawie art.37 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomosciami (tj. Dz. U. 22023 r. poz.344 z posn. Zm.) na
wniosek osoby zainteresowanej nabyciem.

Dzialka 1829/39 stanowiaca wlasnogé Gminy Miasto O$wigcim jest polozona przy
ul. Gospodarczej i zostala przeznaczona do sprzedazy w drodze przetargu.

Dzialka objeta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu
potozonego w Oswiecimiu przy ul. F abrycznej, oznaczonego litera A uchwalonym Uchwatg
nr XXII1/437/16 Rady Miasta Oswiecim z dnia 29 czerwca 2016 r. (Dz. Urz. Woj.
Matopolskiego z dnia 20 lipca 2016r. poz. 4392) zmienionym Uchwatg nr L/976/18 Rady
Miasta O$wigcim z dnia 27 czerwca 2018r. (Dz. Urz. Woj. Malopolskiego z dnia 10 lipca
2016r. poz. 4898), ujednoliconym Uchwala nr11/12/18 Rady Miasta Oswigcim z dnia 28
listopada 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Matlopolskiego z dnia 30 listopada 2018 r., poz.8066)
iznajduja si¢ w jednostce strukturalnej 1P/U — teren obiektow produkcyjnych, skladow,
magazynow i ustug.

Cena wywolawcza nieruchomosci zostanie ustalona na podstawie operatu szacunkowego
sporzadzonego przez rzeczoznawce majatkowego.

Komisja w glosowaniu za — 8, przeciw — 0, wstrzym. - 1 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie sprzedazy nieruchomosci przy ul. Gospodarczej.

6.

Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie zmiany Uchwaly Nr LXX/1088/23
Rady Miasta Oswiecim w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Os$wigcim wraz

z autopoprawka.



Protokol Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.IILO012.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 5/16

Zmiany uchwatly dokonuje si¢ poprzez:
1. zwigkszenie w Wykazie Przedsigwzig¢ do WPF w wydatkach biezacych limitu
zobowigzan, {gcznych naktadéw Finansowych oraz limitu wydatkow na 2024 rok

o kwote 250.000 zt dla przedsigwzigcia pn. "Gospodarka odpadami komunalnymi",

8]

zwigkszenie w Wykazie Przedsiewzig¢ do WPF w wydatkach majatkowych limitu
zobowigzan, tacznych nakladéw finansowych oraz limitu wydatkéw na 2024 rok
okwote 27.000 zt dla przedsigwzigcia pn. "Wymiana kotlow nieekologicznych na
ekologiczne Zrodta ciepla - dotacja”,
3. zwigkszenie w Wykazie Przedsiewzie¢ do WPF w wydatkach majatkowych limitu

zobowigzan, lacznych nakladéw finansowych oraz limitu wydatkéw na 2025 rok

o kwote 1.150.000 zt dla przedsiewziecia pn. "Zagospodarowanie terenu przy

os. Pileckiego w Os$wiecimiu",

W dyskusji nad tym punktem udziat wziat radny W. Lozifiski.

4. aktualizacje danych w zatgczniku Nr 1 na lata 2024-2033.

Zataczniki Nr 1 i 2 oraz objasnienia do Uchwaty Nr LXX/1088/23 Rady Miasta Oswiecim
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Oswigcim, po dokonanych zmianach,
otrzymujg brzmienie zgodnie z zalacznikami do niniejszej uchwaly.
Komisja w glosowaniu za — 8, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowata projekt
uchwaly w sprawie zmiany Uchwaly Nr LXX/1088/23 Rady Miasta O$wigcim w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta O$wiecim wraz z autopoprawka.
s
Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie zmiany Uchwaly Budzetowej Miasta
Oswigeim na rok 2024 - Nr LXX/1089/23 Rady Miasta Oswigcim z dnia 21 grudnia 2023 r.
Proponowane w zatacznikach zmiany polegaja na:
zalaeznik nr 1 - przeniesieniu kwoty 250.000 z} w planie dochodéw biezacych budzetu
z2dz. 756 "Dochody od oséb prawnych, od oséb fizycznych i od innych jednostek
nieposiadajgcych osobowosci prawnej oraz wydatki zwigzane z ich poborem" rozdz. 75618
"Wplywy z innych oplat stanowiacych dochody jednostek samorzadu terytorialnego na
podstawie ustaw" do dz. 600 "Transport i tacznosé¢" rozdz. 60016 "Drogi publiczne gminne".
W zwiazku z interpretacja zamieszczona na stronie Ministerstwa Finanséw dotyczaca
sposobu ujmowania w klasyfikacji budzetowej dochodéw z tytulu oplat za zajecie pasa
drogowego oraz odsetek za nieterminowa ich wplatg konieczne jest wprowadzenie stosownej

zmiany w planie dochodéw budzetu na 2024 rok.



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.1I1.0012.112 .24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 6/16

Komisja w glosowaniu za — 9, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zalacznik
nrl.

Zalgcznik nr 2 - zmiany polegaja na zwiekszeniu o kwote 8.489 zt planu dochodow
biezacych budzetu w dz. 801 "Oswiata i wychowanie" rozdz. 80101 "Szkoly podstawowe"
w SP-1 z tytulu wplyw6w z najmu i dzierzawy sktadnikow majatkowych Skarbu Panstwa,
Jednostek samorzadu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansow
publicznych oraz innych uméw o podobnym charakterze - kwota 1.282 7t oraz wplywow
zroznych dochodow - kwota 7.207 zt w zwiazku z uzyskaniem wickszych dochodéw
z wynajmu oraz zwrocie skladek ZUS (na podstawie informacji z ZUS o rozliczeniu konta
ptatnika SP-1 i powstalej nadplacie sktadek. Nadplata pochodzi z okresu przed 2015 rokiem).
Pozyskane srodki przeznacza sie na uzupehienie srodkow brakujacych do podpisania uméw
w ramach zakupu ustug pozostalych w dz. 801 "Oswiata i wychowanie" w rozdz. 80101
"Szkoty podstawowe" - kwota 7.167 zt - zadanie posrednie ZP2 oraz w rozdz. 80148
"Stotowki szkolne i przedszkolne" - kwota 1.322 zt - zadanie posrednie ZP3.

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowata zalagcznik
nr 2.

Zalgcznik nr 3 - zmiany polegaja na zwiekszeniu o kwote 3.156 zt planu dochodow
i wydatkéw biezgcych budzetu w dz. 801 "Oswiata i wychowanie" rozdz. 80101 "Szkoty
podstawowe" w SP-1 w zwigzku z przyznanym odszkodowaniem za zalanie sufitéw
w pomieszczeniach szkolnych.

Pozyskane srodki zostang przeznaczone na naprawe dachu.

Zwigkszenie wydatkow dotyczy zadania posredniego ZP2.

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zalacznik
nr 3.

Zalgcznik nr 4 - zmiany polegaja na zwiekszeniu o kwote 4.017.66 zt planu dochodow
i wydatkow biezacych budzetu w dz. 801 "O$wiata i wychowanie" rozdz. 80101 "Szkoly
podstawowe" w SP-2 w zwiazku z przyznanym odszkodowaniem za zniszczenie podczas
wichury blaszanego okucia krawedzi dachu.

Pozyskane srodki zostang przeznaczone na naprawe szkod.

Zwigkszenie wydatkow dotyczy zadania posredniego ZP2.

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zatacznik
nr 4.

Zalacznik nr 5 - zmiany polegaja na zwickszeniu o kwote 6.850 zt planu dochodow

biezacych budzetu w dz. 801 "Oswiata i wychowanie" rozdz. 80101 "Szkoly podstawowe"



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.bL.IILOOI2.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 1., str. 7/16

w SP-11 z tytutu wplywéw z najmu i dzierzawy skladnikow majatkowych Skarbu Panstwa,
Jednostek samorzadu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finanséw
publicznych oraz innych umoéw o podobnym charakterze w zwigzku ze zwigkszonymi
dochodami z wynajmu pomieszczen szkolnych.

Pozyskane Srodki przeznacza si¢ na ogrzewanie - dz. 801 "Oswiata i wychowanie" rozdz.
80101 "Szkoly podstawowe" - zadanie posrednic ZP2.

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zalacznik
nr.§,

Zalgcznik nr 6 - zmiany polegaja na zwigkszeniu o kwote 5.213.800 zt planu dochodow
1 wydatkéw biezacych budzetu czesci oswiatowej subwencji ogdlnej na 2024 r. Zmian
dokonuje si¢ w zwigzku z pismem Ministra Finanséw znak ST3.4750.2.2024 z dnia 7 lutego
2024 roku. Powyzsza kwote przeznacza sie dla szkoét podstawowych w dz. 801 "O$wiata
1 wychowanie":

- rozdz. 80101 "Szkoty podstawowe" - kwota 4.029.806,32 zt,

- rozdz. 80107 "Swietlice szkolne" - kwota 408.982 zl,

- rozdz. 80150 "Realizacja zadan wymagajacych stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci i mlodziezy w szkotach podstawowych" - kwota 775.011,68 zt

na uzupehnienie srodkéw na wynagrodzenia i skladki od nich naliczane dla nauczycieli.
Zwigksza sie plan wydatkow biezacych w:

-SP-1  kwota 295.942.44 21,

-SP-2  kwota 752.458,18 zt,

-SP-3  kwota 207.159,71 zi,

- SP-4  kwota 679.123,43 zi,

-SP-5  kwota 359.358,68 zt,

-SP-7  kwota 727.678.,26 zi,

-SP-8  kwota 951.243,58 zt,

-SP-9  kwota 588.335,06 zi,

- SP-11 kwota652.500,66 zt.

Zwigkszenie wydatkow dotyczy zadan bezposrednich: ZB1, ZB2 i ZB11.

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowata zalacznik
nr 6.

Zalgcznik nr 7 - zmiany polegaja na zwickszeniu o kwote 350.165 zl planu wydatkow
majgtkowych budzetu w dz. 801 "O$wiata i wychowanie" rozdz. 80101 "Szkoly



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.II1.0O012.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 8/16

podstawowe" z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja nawierzchni
boiska sportowego przyszkolnego - SP1 Oswigcim".

Powyzsze zadanie sfinansowane zostanie:

- zwigkszeniem o kwote 105.000 zt planu dochodéw majatkowych budzetu w dz. 926
"Kultura fizyczna" rozdz. 92605 "Zadania w zakresie kultury fizycznej". Zwieksza sie
dotacje celowa otrzymana z tytulu pomocy finansowej udzielanej miedzy jednostkami
samorzgdu terytorialnego na dofinansowanie wlasnych zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych. Srodki finansowe zostaly przyznane z budzetu Wojewodztwa Matopolskiego
na realizacj¢ projektu w ramach programu "Malopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa-
MIRS" zgodnie z Uchwata nr LXXX/1139/24 Sejmiku Wojewddztwa Malopolskiego z dnia
26.02.2024 r.,

- zwigkszeniem o kwote 245.165 zt planu dochodow biezacych budzetu w dz. 758 "Rézne
rozliczenia" rozdz. 75806 "Czesé rozwojowa subwencji ogdélnej dla jednostek samorzadu
terytorialnego". Zwicksza si¢ przyznane przez Ministra Finanséw subwencje ogodlne
z budzetu panstwa.

Komisja w gtosowaniu za — 8, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zalacznik
nr7.

Zalacznik nr 8 - zmiany polegaja na zwigkszeniu o kwote 22.140 zt planu dochodéw
biezacych budzetu w dz. 758 "Rézne rozliczenia" rozdz. 75806 "Czgs¢ rozwojowa subwencji
ogolnej dla jednostek samorzadu terytorialnego”. Zwieksza si¢ przyznane przez Ministra
Finansow subwencje ogélne z budzetu panstwa.

Jednoczesnie zwigksza sie o kwote 22.140 zt plan wydatkéw majgtkowych budzetu
wdz. 900 "Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska” rozdz. 90001 "Gospodarka
sciekowa i ochrona wéd" z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. "Opracowanie
dokumentacji projektowej na odtworzenie rowu przy ul. Kamieniec — wylot fi 1000".

W dniu 22.09.2023 r. Miasto uzyskalo nowa decyzj¢ wodno-prawna na odprowadzenie wod
opadowych i roztopowych pochodzacych z odwodnienia terenéw zabudowanych, zielonych,
lasow oraz drog zlokalizowanych w rejonie ul. Kamieniec w Oswiecimiu, do rowu za
pomocg istniejacego wylotu @1000 mm. W decyzji okreslono warunki udzielenia pozwolenia
polegajace na odtworzeniu rowu odwadniajacego do rz. Soly oraz odmuleniu wylotu
kanalizacji deszczowej, z terminem wykonania do dnia 28.06.2024 r. Istniejaca zlewnia
odprowadza 3-krotnie wigcej wéod opadowych od tej uwzglednionej w poprzednim
pozwoleniu, a dodatkowo do kanalizacji wprowadzane bedg kolejne nieruchomoscei. Stad tez,

konieczne bedzie zapewnienie swobodnego sptywu dla  wad odprowadzonych



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.bL.INLO0OI2.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 9/16

przedmiotowym wylotem. Ponadto, brak wykonania zalecen okreslonych w pozwoleniu
wodno-prawnym moze skutkowa¢ cofnieciem decyzji oraz nalozeniem kar finansowych.
W zwiazku z powyzszym, istnieje konieczno$¢ opracowania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla ww. zadania.

Komisja w glosowaniu za — 8, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zalacznik
nr 8.

Zalgcznik nr 9 - zmiany polegaja na zwiekszeniu o kwote 10.000 zt planu dochodéw
biezgcych budzetu w dz. 758 "Rézne rozliczenia" rozdz. 75806 "Czgs$¢ rozwojowa subwencji
ogolnej dla jednostek samorzadu terytorialnego". Zwieksza si¢ przyznane przez Ministra
Finanséw subwencje ogoélne z budzetu panstwa.

Jednoczesnie zwigksza si¢ o kwote 10.000 z plan wydatkéw majatkowych budzetu
w dz. 600 "Transport i tacznos¢" rozdz. 60016 "Drogi publiczne gminne" z przeznaczeniem
na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa przejécia dla pieszych w ciggu ul. Ceglanej
w Oswigcimiu - projekt budowlany".

Ze wzgledu na stale zwiekszajacg si¢ liczbe zabudowan o funkcji mieszkalnej w rejonie
ul. Ceglanej oraz zwiazanym z tym zwickszonym ruchem zaréwno samochodowym, jak
i pieszych zasadne jest wykonanie przejscia dla pieszych w ciggu ul. Ceglanej w okolicy
skrzyzowania zul. Krzemiefnczyk. Koszt opracowania dokumentacji projektowej wraz
z przygotowaniem materialéw do zgloszenia robét budowlanych szacuje si¢ na kwote
ok. 10.000 zt.

Komisja w glosowaniu za — 9, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowata zalacznik
nr 9.

Zalgcznik nr 10 - zmiany polegaja na zwiekszeniu o kwote 135.300 zt planu dochodéw
biezgcych budzetu w dz. 758 "Rézne rozliczenia" rozdz. 75806 "Czg$¢ rozwojowa subwencji
ogolnej dla jednostek samorzadu terytorialnego". Zwigksza sie¢ przyznane przez Ministra
Finanséw subwencje ogdlne z budzetu panistwa.

Jednoczesnie zwigksza si¢ o kwote 135.300 zt plan wydatkéw biezacych budzetu w dz. 750
"Administracja publiczna" rozdz. 75023 "Urzedy gmin (miast i miast na prawach powiatu)"
z przeznaczeniem na zabezpieczenie $rodkéw na wyplate wynagrodzenia za uzyskane
wsparcie firmy doradztwa podatkowego w zakresie prawa do odliczenia VAT i zmniejszenia
zobowigzania podatkowego tj. dokonania i zrealizowania odliczenia podatku naliczonego od
poniesionych kosztow realizacji inwestycji budowy parkingu podziemnego Bulwary.

Zwigkszenie wydatkow dotyczy zadania bezposredniego 106/FN.



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.I11.0012.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 10/16

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowata zalacznik
nr 10.

Zalgcznik nr 11 - zmiany polegaja na zwigkszeniu o kwote 663.471,43 zt planu wydatkow
budzetu w dz. 900 "Gospodarka komunalna i ochrona $rodowiska" rozdz. 90002
"Gospodarka odpadami komunalnymi" 2z przeznaczeniem na pokrycie kosztow
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a takze kosztow
wyposazenia terendw przeznaczonych do uzytku publicznego w pojemniki lub worki,
przeznaczone do zbierania odpadéw komunalnych, ich oproznianie oraz utrzymywanie tych
pojemnikéw w odpowiednim stanie sanitarnym, porzadkowym i technicznym, a takze
organizacji i1 utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porzadkowym miejsc
gromadzenia odpadow - kwota 363.471,43 z} oraz na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa
altan $mietnikowych na terenie miasta Oswiecim" - kwota 300.000 zt. Srodki te pochodzg
zoplat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ktore nie zostaly wykorzystane
w poprzednim roku budzetowym.

Zwigkszenie wydatkow biezacych dotyczy zadania bezposredniego 101/0S.

Jednoczesnie zwigksza si¢ o kwote 663.471,43 zt przychody budzetu miasta na 2024 r.
z tytulu niewykorzystanych $rodkéw pienieznych na rachunku biezacym budzetu,
wynikajacych z rozliczenia dochodow i wydatkéw nimi finansowanych zwigzanych ze
szczegolnymi zasadami wykonywania budzetu okreslonymi w odrebnych ustawach oraz
wynikajacych z rozliczenia $rodkéw okreslonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach
publicznych i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziatem
tych srodkow.

W dyskusji nad zalacznikiem udziat wzieli radni S. Biernat i M. Chrzan.

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowata zalgcznik
e L1,

Zalacznik nr 12 - zmiany polegaja na zwigkszeniu o kwote 437.998,75 zt planu wydatkow
biezacych budzetu w dz. 851 "Ochrona zdrowia" rozdz. 85154 "Przeciwdzialanie
alkoholizmowi".

Zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzezwosci i przeciwdzialaniu alkoholizmowi
dochody pochodzace z optat za zezwolenia na sprzedaz napojow alkoholowych moga by¢
wykorzystane na realizacje:

1) gminnych programéw profilaktyki i rozwiazywania problemow alkoholowych oraz

przeciwdziatania narkomanii,



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.I11.0012.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 11/16

2) zadan realizowanych przez placowke wsparcia dziennego, w ktérej mowa w art. 9 pkt 2
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepezej, w ramach
gminnego programu profilaktyki i rozwigzywania probleméw alkoholowych oraz
przeciwdzialania narkomanii,

- 1 nie moga by¢ przeznaczone na inne cele.

Dochody z ww. optat na rok 2023 zostaly zaplanowane w wysokosci 1.400.000 zt, faktyczne
wyniosty 1.641.408,99 zt. W zwiazku z tym do wykorzystania w roku biezacym na realizacje
»Gminnego programu profilaktyki i rozwigzywania problemow alkoholowych oraz
przeciwdziatania narkomanii na terenie miasta O$wiecim w 2024 roku” pozostaje kwota
241.408.,99 zt ponadplanowych dochodow.

Ponadto na realizacje ,.Gminnego programu profilaktyki i rozwiazywania problemow
alkoholowych oraz przeciwdzialania narkomanii na terenie miasta Oswigcim w 2023 roku™
zostala zaplanowana kwota 2.178.005.14 zt z czego wykorzystano 1.981.415,38 =zt
W zwigzku zpowyzszym do wykorzystania na realizacje programu w roku biezgcym
pozostaje kwota 196.589,76 zt.

Reasumujagc  do ,.Gminnego programu profilaktyki i rozwigzywania probleméw
alkoholowych oraz przeciwdzialania narkomanii na terenie miasta Oswiecim w 2024 roku”
nalezy wprowadzi¢ srodki finansowe w tacznej wysokosci 437.998.75 zt ktére rozdziela sig
W nastepujacy sposob:

1) 100.000 z1 - dodatkowe $rodki finansowe dla organizacji pozarzadowych,

2) 135.000 zt - realizacja rekomendowanych programéow profilaktycznych,

3) 192.998 zt - remonty i zakup sprzetu sportowego w szkotach podstawowych:

- remont w SP-7 - 25.000 zi,

- zakup sprzetu sportowego w:

SP-1 12.998 zt,

SP-2 20.000 zi,

SP-4 25.000 z1,

SP-5 15.000 zt,

SP-7 15.000 zt,

SP-8 25.000 zt,

SP-9 25.000 zt,

SP-11  30.000 zt.

4) 10.000,75 zt - szkolenie dla sprzedawcéw napojow alkoholowych.



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.111.0012.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 12/16

Powyzsza propozycj¢ pozytywnie zaopiniowala Miejska Komisja Rozwiazywania
Problemow Alkoholowych w Oswigcimiu na posiedzeniu w dniu 14 marca 2024 r.
Zwigkszenie wydatkow dotyczy zadan bezposrednich 106/SO, 107/SO, 109/SO i ZB1.
Jednoczesnie zwigksza si¢ o kwote 437.998,75 zl przychody budzetu miasta na 2024 r.
ztytulu niewykorzystanych $rodkéw pienigznych na rachunku biezacym budzetu,
wynikajgcych zrozliczenia dochodéw i wydatkéw nimi finansowanych zwiazanych ze
szczegolnymi zasadami wykonywania budzetu okreslonymi w odrebnych ustawach oraz
wynikajacych z rozliczenia srodkéw okreslonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach
publicznych i dotacji na realizacj¢ programu, projektu lub zadania finansowanego z udzialem
tych srodkow.

Komisja w glosowaniu za — 8, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zalgcznik
nrl2.

Zalgcznik nr 13 - zmiany polegajg na przeniesieniu w planie wydatkéw biezacych budzetu
kwoty 23.078 zt z dz. 801 "Os$wiata i wychowanie" rozdz. 80101 "Szkoly podstawowe" -
kwota 21.839 zl oraz rozdz. 80148 ,.Stotowki szkolne” - kwota 1.239 zt do dz. 926 "Kultura
fizyczna" rozdz. 92601 "Obiekty sportowe" z przeznaczeniem na zabezpieczenie $rodkdéw na
wynagrodzenia z tytulu umow zlecenia na boisku Orlik.

Aby moc zapewni¢ prawidfowe funkcjonowanie kompleksu sportowego konieczne jest
zatrudnienie w okresie od marca do listopada trzech o0séb (dwdch konserwatorow i jednej
osoby sprzatajacej). Zaplanowane $rodki na ten cel sa niewystarczajace.

Zmiany dotyczg zadan bezposrednich ZB1 i ZB4 oraz zadan posrednich ZP1, ZP2 i ZP3.
Komisja w glosowaniu za — 6, przeciw — 0, wstrzym. - 1 pozytywnie zaopiniowala zatacznik
nr 13.

Zalacznik nr 14 - zmiany polegaja na zwiekszeniu o kwote 145.944,94 zt planu dochodéw
biezacych budzetu w dz. 758 "Rézne rozliczenia" rozdz. 75806 "Czgs¢ rozwojowa subwencji
ogolnej dla jednostek samorzadu terytorialnego". Zwieksza sie przyznane przez Ministra
Finanséw subwencje ogdlne z budzetu panstwa.

W zwigzku z rozliczeniem wolnych $rodkéw za 2023 r. w kwocie wyzszej niz planowano
1 wydzieleniem S$rodkéw wynikajacych z rozliczed dochodéw i wydatkow nimi
finansowanych zwigzanych ze szczegélnymi zasadami wykonywania budzetu okre$lonymi
w odrebnych ustawach zachodzi konieczno$¢ skorygowania wolnych srodkéw z kwoty
9.000.000 zt do kwoty 8.854.055,06 zt. Zrédlem $rodkéw na skorygowanie zaplanowane;j
kwoty bedzie zwigkszenie planu dochodéw z tytulu subwencji rozwojowej o kwote

145.944,94 zt.



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.II1.0012.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r, str. 13/16

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowata zatacznik
nr 14.

Zalgeznik nr 15 — stanowiacy zestawienie przychodéw irozchodéow budzetu Miasta
Oswiecim na 2024 rok.

Komisja w glosowaniu za — 6, przeciw — 0, wstrzym. - 1 pozytywnie zaopiniowata zatacznik
nr15.

Zalgcznik nr 16 - zmiany dochodéw i wydatkéw zwigzanych z realizacja zadan zleconych
z zakresu administracji rzadowej i innych zadan zleconych Miastu odrebnymi ustawami
polegaja na:

- zwigkszeniu o kwote 34.633 zt planu dochodéw i wydatkow w dz. 750 rozdz. 75011
(Zarzadzenie Prezydenta nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r.).

- zwigkszeniu o kwote 135.936 zl planu dochodéw i wydatkow w dz. 751 rozdz. 75109
(Zarzadzenie Prezydenta nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r.).

- zwigkszeniu o kwote 500 zt planu dochodéw i wydatkéw w dz. 851 rozdz. 85195
(Zarzadzenie Prezydenta nr 0050.25.2024 z dnia 29.02.2024 r.).

- zwigkszeniu o kwote 179 zt planu dochodéw i wydatkow w dz. 855 rozdz. 85503
(Zarzadzenie Prezydenta nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r.).

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zalgcznik
nr 16.

Zalgcznik nr 17 - zmiany polegaja na aktualizacji dochodéw i wydatkow zwigzanych
z realizacjg zadan wykonywanych w drodze uméw lub porozumien miedzy jednostkami
samorzadu terytorialnego w 2024 roku w zwiagzku ze:

- zwigkszeniem o kwote 27.000 z} planu dochodéw i wydatkéw w dz. 900 rozdz. 90005
(Zarzadzenie Prezydenta nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r.)

- zwigkszeniem o kwote 5.000 zt planu dochodéw i wydatkéw w dz. 900 rozdz. 90026
(Zarzadzenie Prezydenta nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r.)

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zalacznik
nr 17.

Zalacznik nr 18 - w wydatkach budzetu na realizacje zadan ujetych w Gminnym Programie
Profilaktyki i Rozwigzywania Problemow Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii
na terenie miasta Oswiecim w 2024 roku dokonuje si¢ zmian:

Zgodnie z zalgcznikiem nr 12 do niniejszej uchwaty zwicksza sie o kwote 437.998,75 zt plan
wydatkow:

1. zwigksza sig o kwote 327.998 zt plan wydatkow w poz. 2.2.3:



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.IILO0I2.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 r. str. 14/16

a) zwigksza si¢ o kwotg 192.998 zt plan wydatkow w poz. 2.2.3 pkt 3 tiret 3

»,¢) poprawe funkcjonowania bazy sportowo- rekreacyjnej do prowadzenia zaje¢ sks
262.998,00 (remonty — 75.000, z czego: SP 3 — 50.000, SP 7 — 25.000; zakup sprzetu
sportowego — 187.998, z czego: SP 1 — 12.998, SP 2 — 20.000, SP 3 — 20.000, SP 4 — 25.000,
SP 5 —-15.000, SP 7 — 15.000, SP 8 — 25.000, SP 9 —25.000, SP 11 — 30.000).”

b) zwigksza si¢ 0 kwote 135.000 zt plan wydatkéw w poz. 2.2.3 pkt 4

»4) prowadzenie w$rdd ucznibw oraz dorostych mieszkancéw miasta dzialan
profilaktycznych z zakresu m.in. przeciwdzialania szeroko rozumianym uzaleznieniom, w
tym behawioralnym, przemocy, agresji a takze rozwijania umiejetnosci wychowawczych
rodzicow (180.000) oraz zakup materiatlow informacyjno — edukacyjnych, nagrod (5.000) —
185.000.”

2. zwigksza sig o kwote 10.000,75 zt plan wydatkoéw w poz. 2.2.4 pkt 1 tiret 67

- szkolenie sprzedawcow napojow alkoholowych — 10.000,75.”

3. zwigksza si¢ o kwotg 100.000 zt plan wydatkéw w poz. 2.2.5

Komisja w glosowaniu za — 6, przeciw — 0, wstrzym. - 1 pozytywnie zaopiniowala zatacznik
nr 18.

Zalacznik nr 19 — zmiany w dochodach z tytutu oplat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz wydatkach zwigzanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi na terenie Miasta O§wiecim w 2024 roku dokonuje sie

1) na podstawie zarzadzenia nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r. poprzez:

- zwigkszenie o kwote 1.760 zt planu wydatkéw w poz. 2.1.1.50R

- zmnigjszenie o kwote 1.760 zt planu wydatkéw w poz. 2.1.1.9

2) na podstawie zatacznika nr 11 do niniejszej uchwaly poprzez :

- zwigkszenie o kwote 79.730 zt planu wydatkéw w poz. 2.1.1.8

- zwigkszenie o kwote 20.000 zt planu wydatkéw w poz. 2.1.1.9

- zwigkszenie o kwotg 100.000 zt planu wydatkéw w poz. 2.1.2.1

- zwigkszenie o kwote 150.000 zt planu wydatkéw w poz. 2.1.2.2

- zwigkszenie o kwotg 3.471,43 zt planu wydatkéw w poz. 2.1.2.3

- zwigkszenie o kwotg 10.270 zt planu wydatkéw w poz. 2.1.2.7

- zwigkszenie o kwote 300.000 z} planu wydatkéw w poz. 2.1.2.8

Komisja w glosowaniu za — 8, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zalacznik
nr 19.

Zalacznik nr 20 - zmiany planowanych kwot dotacji udzielonych z budzetu Miasta

Oswigcim na 2024 rok polegaja na:



Protokot Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR.b.IIL.0O0OT2.112.24
odbytego w dniu 26 marca 2024 . str. 15/16

- zwigkszeniu o kwote 100.000 zt dotacji celowej (wydatki biezace) - dla jednostek spoza
sektora finanséw publicznych w dz. 851 rozdz. 85154 (zalacznik nr 12 do niniejszej
uchwaty)

- zwigkszeniu o kwotg 26.362,62 zt dotacji podmiotowej (wydatki biezace) - dla jednostek
spoza sektora finanséw publicznych w dz. 801 rozdz. 80104 (Zarzadzenie Prezydenta
nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r.)

- zwigkszeniu o kwote 7.391.36 zl dotacji podmiotowej (wydatki biezgce) - dla jednostek
spoza sektora finanséw publicznych w dz. 801 rozdz. 80104 (Zarzadzenie Prezydenta
nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r.)

- zwigkszeniu o kwote 8.603,94 zt dotacji podmiotowej (wydatki biezace) - dla jednostek
spoza sektora finanséw publicznych w dz. 801 rozdz. 80149 (Zarzadzenie Prezydenta
nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r.)

- zwigkszeniu o kwote 646,67 zt dotacji podmiotowe;j (wydatki biezace) - dla jednostek spoza
sektora finanséw publicznych w dz. 854 rozdz. 85404 (Zarzadzenie Prezydenta
nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r.)

- zwigkszeniu o kwote 27.000 zt dotacji celowej (wydatki majatkowe) - dla jednostek spoza
sektora finanséw publicznych w dz. 900 rozdz. 90005 (Zarzadzenie Prezydenta
nr 0050.29.2024 z dnia 15.03.2024 r.)

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala zalacznik
nr 20.

Zalacznik nr 21 - aktualizacji Planu dochodéw rachunkéw dochodéw jednostek
budzetowych prowadzacych dziatalnos¢ okreslona w ustawie z dnia 14.12.2016 r. Prawo
oswiatowe oraz wydatkow nimi finansowanych na 2024 rok dokonuje sie w zwigzku ze
zwigkszeniem o kwote 7.600 zl stanu dochodéw wiasnych do uzyskania w 2024 roku,
srodkow roku 2024 ogétem oraz planowanych wydatkéw roku 2024 w planie wydzielonego
rachunku dochodow Szkoly Podstawowej nr 11 z tytulu podpisania nowych uméw o
wynajem. Pozyskane dochody przeznaczone zostana na zakup wyposazenia.

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowata zalacznik

nr2l.

Komisja w glosowaniu za — 5, przeciw — 0, wstrzym. - 2 pozytywnie zaopiniowatla projekt
uchwaly w sprawie zmiany Uchwaly Budzetowej Miasta Oswiecim na rok 2024 -

Nr LXX/1089/23 Rady Miasta Oswigcim z dnia 21 grudnia 2023 r.



OR.b.II1.O012.112.24

Protokdt Nr 112/24 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta
str. 16/16

odbytego w dniu 26 marca 2024 r.

Ad.3
Komisja ustalila termin kolejnego posiedzenia na 23 kwietnia 2024 1. 0 godz. 15%

Na tym protokol zakonczono.

Posiedzenie Komisji trwalo od godz. 15°° — 16",

Przewodnicgacy e
xgmfji B)sdiem i Ripwoie Miasta
Protokotowata: | eAe
Michal Homa

B. Ploszczyca




